
Smlouva o výpůjčce 

repliky  koruny 

 

 

Smluvní strany 

  

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Barborská 51, 284 01 Kutná Hora 

IČ 000 69 922, DIČ CZ000 69 922 

zastoupená Janou Šorfovou, ředitelkou galerie 

(dále jen „půjčitel“)   

 

 a 

 

Belda a spol. s.r.o. 

se sídlem Nádražní 1073, 511 01 Turnov,  

IČO 46504141 

zastoupená Jiřím Beldou, jednatel  

(dále jen „vypůjčitel“)  

 

 

uzavírají spolu v souladu s § 2193 et seq., zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

tuto Smlouvu o výpůjčce repliky  koruny vedenou v evidenci půjčitele 

pod číslem 1SG_015/00069922/2020 (dále jen „Smlouva“) 

 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Půjčitel prohlašuje, že má v úschově věrnou kopii  koruny (dále jen 

„koruna“) 

 Majitelem koruny je Středočeský kraj. 

 

2. Půjčitel přenechává dočasně vypůjčiteli korunu za účelem stanovení ceny za opravu, 

revizi a čištění a následné provedení těchto prací. 

 

3. Souhlas Středočeského kraje s výpůjčkou koruny je nedílnou součástí této Smlouvy jako 

její příloha č. 1. V případě, že Středočeský kraj s výpůjčkou souhlas nevysloví, je tato 

Smlouva od počátku neplatná. 

 

4. Koruna bude předána vypůjčiteli na základě předávacího protokolu, který vyhotoví 

půjčitel. Koruna je v době předání vypůjčiteli poškozená. Poškození je zaznamenáno 

v příloze č. 2 – protokol o stavu, která je součástí této smlouvy.  



II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Vypůjčitel je povinen zabezpečit po dobu výpůjčky pro korunu odpovídající prostředí a 

péči, která obvykle podobným předmětům náleží. 

 

2. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení nebo ztrátu díla, ať už vznikly 

jakýmkoliv způsobem až do výše uvedených cen. Odpovědnost vzniká okamžikem 

fyzického převzetí díla vypůjčitelem a trvá až do fyzického vrácení půjčiteli, případně 

fyzického předání dalšímu smluvnímu vypůjčiteli. Půjčitel má právo za trvání smluvního 

stavu přesvědčit se o stavu díla (děl), jakož i o způsobu nakládání s ním (s nimi). 

 

3. Vypůjčitel není oprávněn korunu využít pro jiný účel, než stanoví tato Smlouva. 

 

4. Transport bude zajištěn půjčitelem.  

III. 

Doba výpůjčky  

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou  a nabývá platnosti 

podpisem a účinnosti pozdějším dnem jejího podpisu kteroukoli ze smluvních stran. 

Výpůjčka počíná dnem převzetí koruny v sídle vypůjčitele, jak je uvedeno na předávacím 

protokolu. Koruna musí být půjčiteli vrácena zpět nejpozději poslední den výpůjčky, 

výpůjčka končí podpisem předávacího protokolu při převzetí koruny vypůjčitelem. 

 

2. Tato Smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) odstoupením od Smlouvy, 

c) žádostí půjčitele o předčasné vrácení koruny a jejím předáním půjčiteli. 

 

3. Půjčitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že vypůjčitel jedná v rozporu s čl. II. 

této Smlouvy. Odstoupení je platné od okamžiku jeho doručení vypůjčiteli. V případě 

odstoupení od smlouvy je vypůjčitel povinen korunu na výzvu okamžitě vrátit půjčiteli. 

 

4. Půjčitel je oprávněn požádat vypůjčitele o předčasné vrácení koruny potřebuje-li ji 

nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření této Smlouvy předvídat. 

 

IV. 

Sankční ustanovení 

1. V případě, že vypůjčitel nevrátí půjčiteli korunu ve lhůtě stanovené v čl. III., je povinen 

zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, i započatý, den prodlení. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této Smlouvě neupravená a z této Smlouvy 

vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 



Není-li takových ustanovení, posoudí se taková práva nebo povinnosti dle principů 

spravedlnosti a zásad, na nichž spočívá zákon č. 89/2012 Sb. 

 

2. Stanou-li se v budoucnu některá ustanovení této Smlouvy neplatnými, nemá taková 

skutečnost vliv na platnost Smlouvy jako celku, a místo neplatných ustanovení se použijí 

ustanovení svým obsahem a účelem neplatným ustanovením nejbližší. 

 

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnými, vzestupně číslovanými 

dodatky. 

 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž půjčitel obdrží dva stejnopisy 

a vypůjčitel jeden. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely na základě svobodně a vážně 

učiněných projevů svojí vůle, s jejím obsahem souhlasí, a po přečtení jejího obsahu 

připojují níže své podpisy. 

 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním Ministerstvem vnitra České republiky 

prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Smluvní strany berou na vědomí povinnost publikovat smlouvu v registru smluv a 

s tímto uveřejněním souhlasí. Galerie Středočeského kraje, p. o. se zavazuje neprodleně po 

uzavření smlouvy tuto smlouvu publikovat v registru smluv. 

 

7. Smluvní strany se zavazují označit veškeré informace, které by mohly ohrozit zapůjčované 

dílo návodností ke krádeži či vloupání, aby tyto informace nebyly součástí elektronického 

obrazu textového obsahu smlouvy. 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou i následující přílohy: 

Příloha č. 1 – kopie souhlasu Středočeského kraje s výpůjčkou 

Příloha č. 2 – protokol o stavu 

 

 

V Kutné Hoře dne _______________         V Turnově dne___________________ 

 

 

______________________________         __________________________________ 

Jana Šorfová, ředitelka GASK           Jiří Belda 




